Lectio II.

De expositione Venerabilis Bedae Presbyteri.

Epiras intimum cordis dolorem ostendit,
 Scidit vestimentum, evellit pilos capitis et
 barba; sed moerens, ut tali de honesta mento
 corporis, et indumentum cum moerore vid-
 tus velocius omnium animos ad peniten-
 tiam vel sui vel fraterni reatus excitet. Ex-
 emplum (itaque omnes) hic habebunt exi-
 mium non solum flendi et orandi, verum
 etiam ieiunandi pro his, qui peccaverunt:
 et cum beati sint lugentes, qui propria de-
 flent peccata, quoniam accepta remissione
 consolantur; quanto epe beatiore ceden-
 di sunt, qui etiam fraternis lugent erra-
 tibus: et hoc in tantum, ut ne panem qui-
 dem et aquam, quo abstinentium est re-
 fectio, contingere velint. neque domum
 suam ingredi, vel in lectum sui stratus
 ascendere, sed in alius domus Domini potius
 orantes pernoctare gaudeant? Lugent
 etiam nunc in transgressione eorum, qui
 de captivitate venerant, qui dolent eos,
 qui nuper peccatis poenitendo erepti erant,
 rursus ad ea peccando epe prolapsos, per quo
 venus a diabolo possunt captivari. De quali-
 bus, qui velut de captivitate ascendentes
 nihilominus per luxuriam sunt capti, loqui-
 tur apostolus Petrus. Si enim, inquit, resu-
 gientes coinquinationes mundi, in cognitio-
 ne Domini nostri et Salvatoris nostri Jesu
 Christi, his rursus implicati superantur,
 facta sunt eis posteriora deteriora prio-
 ribus.

Feria IV.

Lectio I.

De libro primo Epro. cap. 10.

ergo orante Esdra, et implorante eo,
flecte et iacente ante templum Dei,
caesus est ad eum de Israel caesus grandis
immo virorum et mulierum, et puerorum
flevit populus fletu magno. Respondit
chenias et dixit Esdra: nos provaricati
mus in Deum nostrum, et duximus
cores alienigenas de populis terre. *
Nunc si est poenitentia in Israel super
hoc, percussiamus foedus cum Domino deo
Esdra, ut proiciamus universas uxores
eorum qui de his nati sunt, iuxta voluntatem
domini, et eorum qui timent proceptum
domini Dei nostri: secundum legem fiat.
Et tuum est decernere, nosque erimus te.
m: confortare et fac. 9. Surrexit ergo
Esdras, et adiuravit principes sacerdotum
Levitarum, et omnem Israel, ut facerent
secundum verbum hoc: et iuraverunt.
Missa est vox in Iuda, et in Ierusalem om-
nibus filiis transmigrationis, ut congre-
derentur in Ierusalem: et omnis, qui
non venerit in tribus diebus iuxta confi-
nium principum et seniorum, auferetur
universa substantia eius, et ipse abicietur
castrum transmigrationis. * Conven-
erunt igitur omnes viri Iuda et Benjamin
in Ierusalem tribus diebus, ipse est mensis
primus, vigesimo die mensis: et sedit omnis
populus in platea domus Dei, tremante,
et speculato et pluvio. Et surrexit Esdras
sacerdos, et ad eos: vos transgressi estis, et
existis uxores alienigenas, ut adderetis
super delictum Israel. Et nunc date confes-
sionem Domino deo patrum vestrorum,
et facite placitum eius, et separamini
populis terre, et ab uxoribus alienigenis.
Respondit universa multitudo, dixitque

voce magna: iuxta verbum tuum ad nos,
sic fiat.

Ps. ex III. Vult. Dominica precedentis.

Lectio II.

De expositione venerabilis Bedae presbyteri.
Quantum oratio, fletus et lamentatio pro
profecerit, ostenditur, cum mox ad eum celsus
fletuum per maximus utriusque sexus
et omnis aetatis collectus ope perhibetur. In-
vabat autem eum Jeremias, si populum,
inquit, perfecte huius transgressionis peni-
tet, primo conversi ad Dominum promitta-
mus correctionem, ac postulemus veniam:
deinde ad nos ipsos reversi, omnem a nobis
patrati facinoris radicem extirpemus et
fruticem: hoc est enim quemquam veraciter
agere penitentiam, et totum in hunc in-
corde ad Dominum converti, et fors omnes
peccandi materias ab ipsa origine refecare.
Notandum interea, quanta arte pugnandi
diabolus fideles semper impugnet, quam nul-
lum eis unquam securum a certando tempus
relinquat. Ecce enim, qui adversitatibus
superari non poterant, superantur blandi-
mentis. Cuius rei temporibus nostris ma-
nifestime est figura completa, cum videamus
animos fidelium multo periculosius nunc
interius tentari a concupiscentia sua abstrac-
tos et illectos, quam tentabantur quondam
extrinsecus, cum immanis adversarius contra
eorum constantiam ferro et igne saeviebat.
Sed averit pietas Domini, quae sicut hunc
illis adversus aperta furentium certami-
na virtutem patientiae largita est:
ita et nobis adversus surripientium
laqueos blanditiarum cautele donet
custodiam.

Feria V.

Lectio I.

Incipit liber secundus Esdra. cap. i.

Verba Nehemiae filii Helchiae. Et factum
 est in mense Casleo, anno vigesimo, et ego
 eram in Susis castro. Et venit Hanani unus
 fratrum meorum, ipse et viri ex Juda: et
 interrogavi eos de Judaeis, qui remanserant
 supererant de captivitate, et Jerusalem.
 Et dixerunt mihi: qui remanserunt, et
 eliti sunt de captivitate ibi in provincia,
 in afflictione magna sunt, et in opprobrio:
 et murus Jerusalem dissipatus est, et porta
 eius combusta sunt igni. Et cumque au-
 dipsem verba huiusmodi, sedi et fleui,
 et luxi diebus multis: ieiunabam et ora-
 tionem ante faciem Dei caeli, et dixi: quae-
 somine Deus caeli fortis, magne atque
 terribilis, qui custodis pactum et mise-
 ricordiam cum his qui te diligunt, et
 observant mandata tua: fiant laudes tuae
 incessantes, et oculi tui aperti, ut audias
 rationem servi tui, quam ego oro coram
 te: hodie nocte et die, pro filiis ~~pro~~ Israel
 peccatis tuis: et confiteor pro peccatis filiorum
 Israel, quibus peccaverunt tibi: ego et
 omnis patris mei peccavimus. **G.** Van-
 de seducti sumus, et non custodivimus
 mandatum tuum, et ceremonias, et
 iudicia, quae precepisti Moysi famulo tuo.
 Memento verbi, quod mandasti Moysi seruo
 tuo dicens: cum transgressi fueritis, ego
 dispergam vos in populos: et si revertamini
 ad me, et custodieritis praecepta mea, et facialis
 mandata, etiam si abducti fueritis ad extrema caeli,
 de congregabo vos, et reducam in locum, quem
 dedi in Thabitar et nomen meum ibi. **Et** ipsi
 viri tui, et populus tuus, quos redemisti in for-

in manu tua magna, et in manu tua valida.
 Obsecro Domine, si auris tua attendat ad ora-
 tionem servi tui, et adorationem servorum
 tuorum, qui volunt timere nomen tuum:
 et dirige servum tuum hodie, et daci miseri-
 cordiam ante virum hunc: ego enim eram
 pincerna regis.

Reg. ex I. Oct. Dominico precedentis.

Lectio II.

De expositione venerabilis Bado Presbyteri.
 Valde littera sensus: quia qui remanserant de
 captivitate, et in pace versari videbantur, in
 afflictione tamen maxima erant mentis, quod
 exprobrarent eis hostes, civitatem sanctam adhuc
 remansisse destructam. Sed et nunc in sancta
 ecclesia merito affliguntur, ac tristitia salutari
 compunguntur, qui respicientes ipsi a proteritis
 sceleribus, proximos ~~per~~ adhuc suos vitiis subiacere
 considerant: ita ut per negligentiam eorum,
 qui correctis multis prodesse poterant, quasi
 per muros urbis dissipatae diabolus liberum
 habeat in eulpham introitum. quod eo magis
 dolendum sit necesse est, si et ipsi, qui alii doctri-
 na vel exemplo prodesse debuerant, exempla
 interitus sese cernentibus corrupte viven-
 do promonstrant. Hoc est enim portus Je-
 rusalem flammis hostilibus esse perustus,
 eos qui bene vivendo ac docendo dignos in
 coelum electorum introducere, indignos
 vero arceri debuerant, avaritia, luxuria,
 superbia, contentione, invidia, ceterorum-
 que, quae hostis malignus inferere solet,
 vitiorum incendio perire. quod si vir
 sanctus (Nehemias) audiens destructa
 lapidum ac lignorum aedificia rebe lu-
 gebat, ieiunabat et orabat, et hoc multo
 tempore sedens in tristitia: quanto magis
 in destructione ac ruina animarum quo

ex peccatum committitur, continuis canti-
bus, lacrymis, orationibus insistendum?
ab omni miserante Domino ad pristinam
regentur sospitatem, qui in opprobrium
regionis triumphante inimico reiebant, in
no vitiorum sorde squalentes.

Feria VI.

Lectio I.

De libro secundo Esdre .cap. 4.

Congregati sunt omnes (inimici nostri)
ariter, ut venirent et pugnarent contra
Ierusalem, et molirentur insidias. (Et) sta-
ti in loco post murum per circuitum po-
suerunt in ordinem cum gladiis suis et lan-
cis et arcibus. Factum est autem, cum au-
spexit inimici nostri, nuntiatum esse
illis, dissipavit Deus consilium eorum. Et
versus sumus omnes ad muros, unusquisque
ad opus suum. * Et factum est a die illa,
et media pars iuvenum eorum faciebat opus,
et media parata erat ad bellum, et lanceas,
et scuta, et arcus et lorice, et principes pos-
uerunt in omni domo Iuda edificantium in
muro, et portantium onera, et imponentium:
una manus faciebat opus, et altera tene-
bat gladium: edificantium enim unus-
quisque gladio erat accinctus renes. Et edi-
ficabant, et clangebant buccina coram me. 9.
Dixi ad optimales et ad magistratus, et ad
aliquam partem vulgi: opus grande est et cla-
vum, et nos separati sumus in muro, procul
alter ab altero. In loco quocumque audieritis
clangorem tubae, illuc concurrite ad nos, Deus
profer pugnet pro nobis. Et nos ipsi faciamus
opus, et media pars nostrum teneat lanceas ab
confu aurore, donec egrediantur astra. * In
tempore quoque illo dixi populo: unusquisque
in puero suo maneat in medio Ierusalem,